
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ATO ORDINATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019-PP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jomal  de  Grande
Circulação, DOE e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

Z=

u

ESTADO DO-Õ-EARÃ--PREFEITURA M-UNICIPÀL DE C--riô-RÓ -AV-ls015ETICITAç n 0 --
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  001/2019-PP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Município de Choró torna
público,  para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de Janeiro de 2019 às
O9:30hs,  na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Choró,  localizada
no Centro Administrativo Expedito Quirino Borges,  Avenida Cel. João Paracampos,  n° 1410,
Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na   modalidade   PREGÃO
PRESENCIAL,  cujo objeto  é  SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA  PARA  REGISTRO  DE

âE:Ê33svlsÂT,RÊNFTi:roRSASDEE:¥,ENNATDuoAásioNSTERCAifTÇAÕRFÊpâ5A¢ÊxisÁÊÂSDE
DESENVOLVIMENTO   SOCIAL   DO   MUNICÍPIO   DE   CHORÓ/CE,   TUDO   CONFORIVIE
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS  N0 TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I
DO  PRESENTE  EDITAL,  o  qual  encontra-se  no  endereço  acima,  no  horário  de  8:00h  às
12:00h, Ana Paula Estevão Silva -Pregoeira.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -09 de Janeiro de 2019.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃO -DIA 09 de Janeiro de 2019.
DOE : DIA 09 de Janeiro de 2019

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Av. Cel. loão Paracaimpos, N® 14io -Alto do Cruzelro. Ci\ipi: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507Ú
E-ma il :  llcitacaoch oro @gmail.co m; Site: `^/w`^/.choro.f!o`/. br



UNIDOSPARARICONsmlllR,

CIE RO
PPD üdllNUU D 1" iElm lmu

ESTADO  DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

ç-   .-  +++ ....

-t,"

u

CERTIDÃO  DE  PUBLICAÇÃO

i'.;rl
A  Pregoeira  Oficial  do  Munici'pio  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos     t  .dqi.

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o  AVISO   DE

LICITAÇÃO    referente   ao   Pregão    Presencial    n9   001/2019-SRP   foi   devidamente    publicado   no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  09  de  Janeiro  de  2019  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação e DOE dia 09 de  Fevereiro de 2019.

Choró, 09 de Janeiro de 2019.

ANA PA •,10 SILVA

Pregoeira Ofici@l Do Município De Choró

Av. Cel. João Paracampos, N® i4io -Ano do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/Oooi42 -CGF: 06.920.507Ú
E-mall: llcl`acaochoro@gma il.com; Site : `^/ww.choro.ao`Í. br

.lpl`#`

i#.`
11.

i`\-

-t¥. '
I

t"'.'



3641«1Õ7



DIÁRIO OFICIAL DO ESTAD0   |   SÉRIE 3   |   ANO XI N°006   | FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2019

U

u

zsGTUAADgEDsoGg:â¥o-£ERiifp?oAE:eÃoriM£A¥¥¥i£[iAkpE
I)E  PUBL|CAÇÃO  I)E  AI)ITIVO  -  0  DIRETOR  DO  SAMAE,
TORNA  PUBLICO  0  EXTRAT0  D0  SEGUND0  ADITIVO  N,°
2018.12.27 01 -SAMAE  A0  CONTRATO N.° 2017.04.26.0 l-SAMAE

`t:-l`      ``i-.-`.-`      :.:`:.``.    `-```.`      .       ````          --

DE  AGUA  E  ESGOTQ).  CONTRATADA:  L  E.  OLIVEIRA  SOUSA
• ME. PRORROGAÇAO CONTRATUAL: 0 PRESENTE ADITIVO
TEM  POR  FINALIDADE  A  PRORROGAÇÃO  DO   PRAZC)   DO
CONTRAT0  RESULTANTE  DO  PROCEDIMENTO  LICITATORIO
ACIMA REFERIDO. 0 PRAZ0 CONTRATUAL ANTERloRMENTE
PACTUAD0 SERÁ PRORROGAD0 PEL0 PERIODO REFERENTE A0
EXERCÍCIO FINANCEIR0  DE  2019   PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA
A PARTIR DO DIA 02  DE JANEIR0 DE 2019 ATÉ 31  DE DEZEMBRO
DE 2019.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  0 PRESENTE CONTRATO
TEM COMO FUNDAMENT0 0 ART 57, lNCIS011, DA LEI FEDERAL
N° 8.666/93  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  ASSINA l'ELA
CONTRATADA:  LUIS EDSON 0LIVEIRA SOUSA  ASSINA PELA
CONTRATANTE:  CICERO  SOARES  SANTANA.  CARIRIAÇU  -
CEARÁ. EM OS DE jANEIRO DE 2019  CICERO SOARES SANTAr`lA
- DIRETOR DO SAMAE

3ÊTâ83ADgsEâ8ÊtósDEO:VMIS3[êt`PT,e;NBEMgAMRtTE;£tpuAt
EXTRATO I)E  PUPLICAÇAO  DE  ADITIVO  -0  DIRETOR DO
SAMAE,  TORNA  PUBLICO  0  EXTRATO  DO  SEXT0  ADITIVO
N.°   201812  26.0l-SAMAE   AO   CONTRATO   N.°   2505.01/2015
DECORRENTE DO  PREGÃO  PRESENCIAL  N° 0805.91/2015,  CUJ0
0BJET0  E A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA JURII)ICA  PARA

ààENSTTAABÇ[épú83iâEARovisçEORsvE€oA.isuETsÓ33iMAOE#ÕEFcu,çà3
DE  ÁGUA  E  ESGOTO,DO  MUNICIP[O  DE  CAR[RIAçU/CE  -

à#ó£óB;EosTMEj##;C#'3ECA°GNUTATEâà5Fà;#NETÂEFxàçAç
ABRANGE -ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUBLICA E PRIVAI)A
LTDA  -  EPP.  PRORROGAÇÃO  CONTRATUAL:  0  PRESENTE
ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO  DO  PRAZ0
DO CONTRAT0 RES ULTANTE D0 PROCEDIMENTO LICITATORJO
ACIMA REFERIDO  0 PRAZ0 CONTRATUAL ANTERIORMENTE
PACTUAD0 SERÁ PRORROGADO PEL0 PERI0DO REFERENTE AO
EXERCÍCIO  FrNANCEIRO  DE 2019.  PORTANTO, TERÁ VIC,ÉNCIA
A PARTIR DO DIA 02 DE JANEIR0 DE 2019 ATÉ 31  DE DEZ£MBRO
DE 2019.  FUNI)AMENTAÇÃO LEGAL: 0  PRESENTE CONTRAT0
TEM COMO FUNDAMENTO 0 ART 57, lNCISO 11, DA LEI FEDERAL
N° 8.666/93  E SUAS ALTERAÇÕES POSTER]ORES, ASSINA PELA
CONTRATADA:  THIAG0  LEITE  MACED0    ASSINA  PELA
CONTRATANTE:  CICERO  SOARES  SANTANA,  CARIRIAÇU  -
CEARÁ, EM OS DE JANEIRO DE 2019 -CICERO SOARES SANTANA
-DIRETOR DO SAMAE

E%TUAAD3BgGCoETffi;õS#3Xi€?píoUTDÔENc°AMR?RT#LcipAA+.38
DE  LICITAÇÃO  -0  PREGOEIRO  DO  SERVIÇO  AUTç)NOM0
MUNICIPAL  DE AGUA  E  ESGOTO -SAMAE  DO  MUT`lICIPIO DE
CARJRJAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO

EAi#DDOELJtêrTÃIÇRÀOODNEA2#lo9óÂLS]SSÁ%OEOP[EOCXSEâE,SEESNTCAE

ã.o2#`B9ú°#fv°ÉfÊ¥âz'£¥±°N3E°RBJ£g°NÉâEAssfbsA`gÊS'Bg
3iEURNV[ICÇÍ9.ôUDTEÓCN&M&rçuu%CEl.PÊLFBLANGTUEAA%EESÉORTC9Cis
FINANCEIRO  DE  2019.  0   EDITAL   COMPLETO  ESTARA  A

EtÊPL?êLÇÇÀÃ°oDN°osh%TÉ¥8SâED88so¥âssp!AosHÚsTEN[8êRt;SE#Eô

gs°GSoÊ¥Sà-RàEAR,voisçÉ°Tâx€&NMo#Eosx#}ÁE;iÂf[L78D_ECAE&,¥âoE

ÊâEfi`âçDUE-CÀEÚ¥oo£EDTE,J_APNiEàRooE[Rã2omRAIMUNDo

ESTADO    DO    CEARÁ  -  I.REFEITURA    MUNICIPAL    DE

EE#R*jE.[NêE£NFTÊâD¥.£?áF¥Eâ€foNA`Í8E#p3BãLÊcoPo%gEÁTg:¥â
CONVOCANDO, A PARTIR DO DIA  15  DE JANEIRO DE 2019. NOS
DIAS  ÜTEIS.  NO  HORÁRI0  I)E  08:00  AS  12:00  IloRAS.  PARA
NOVO CADASTRAMENTO DE  FORNECEDORES. PRESTADORES
DE SERVIÇOS E EXECUTORES DE OBRAS. OS INTERESSADOS EM
SE  CADASTRAR NO CERTIFICAD0  DE  REGISTRO CADASTRAL
(CRC) DA PREFEITURA MUT`'ICIPAL DE CARIRIAÇU-CE, DEVERÂO
SOLICITAR A RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS N EC ESSARIOS PARA
CADASTR0 JUNTO AO SETOR DE  LICITAÇÃO DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE, N0 ENDEREÇO SITUAI)O A RUA
PARQUE RECREI0 PARAIS0 S", CENTRO -CARIRIAÇU = CEARA
CARIRIAÇU/CE,  EM OS  I)E JANEIRO I)E  2018. JOSE  LENOS
BESSA BATISTA -PRES[DENTE  DA CPL

ESTAD01)0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
-AVISO DE L[C]TAÇÃ0 - PREGÃO PRESENCIÀI,
PP. A PREGOEIRA OÉICIAL D0 MUNICÍPI0  DE CHORÓ T
pÚBLlco. pARA coNHEclMENTo Dos nwTERESSADoS
PRÓXIMO DIA 22 I)E JANEIRO DE 2019 ÀS O9:30IIS, NA
COMISSÃO PERMANENTE DE  LICITAÇÃO l)A PREFE
Cl]ORÓ. LOCALIZADA NO CENTRO ADMINIsl`RATIVO
QUIRINO BORGES, AVENIDA ÇEL. JOÂO PARACAMPOS
ÁLTO  DO CRUZEIRO`  CHORÓ.  CEARA,  ESTARÁ  REAL
LICITAÇ,ÀO  NA  MODALIDADE  PREGÃO  PRESENCIAI
OBJETO -É SELEÇÃO I)E MELHOR PROPOSTA PARA REG
I)E PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUA|S CONTRATAÇ
PARA AausIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS DESTINADOS
A  SECRETARIA  DO  TRABALHO  E  I)ESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNIcipIO DE CHORÓ/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÓES CONTII)AS NO TERMO DE REFERÊNCIA

:2Sã:o:NTT;#;s:EADN:oAâEETEXE%ÍSD3ETv¥_Sg#GsoELLTOÁDLÉ?o8#â!


